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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 31.05.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu Unterhaltsvorschüssen nach Unterhaltsvorschussgesetz


1. Wie hoch war die Summe der von der Stadt Halle gezahlten Unterhaltsvorschüsse in den Jahren 2014 bis 2016? (bitte einzeln nach Jahren aufschlüsseln)


2. Wie hoch war im selben Zeitraum die Summe der städtischen Zahlungen, die im Nachhinein nicht von den unterhaltspflichtigen Personen eingetrieben werden konnten? (bitte einzeln nach Jahren aufschlüsseln) gez. Johannes Krause
Vorsitzender
SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2017/03063
Datum:   10.05.2017
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Stadt Halle (Saale)         22.05.2017
Geschäftsbereich Bildung und Soziales


Sitzung des Stadtrates am 31.05.2017
Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu Unterhaltsvorschüssen nach Unterhaltsvorschussgesetz
(Vorlagen-Nr.:) VI/2017/03063
TOP: 10.13


Frage 1: Wie hoch war die Summe der von der Stadt Halle gezahlten Unterhaltsvorschüsse in den Jahren 2014 bis 2016? (bitte einzeln nach Jahren aufschlüsseln)


2014: 5.627 Tsd. Euro
2015: 5.429 Tsd. Euro
2016: 5.118 Tsd. Euro

Bei den genannten Zahlen handelt es sich um die Gesamtsumme der ausgezahlten Unterhaltsvorschussbeträge an die Anspruchsberechtigten. Die Anteile der Bundes- und Landesmittel sind hierbei ebenso berücksichtigt und Bestandteil der Gesamtsumme.

Frage 2: Wie hoch war im selben Zeitraum die Summe der städtischen Zahlungen, die im Nachhinein nicht von den unterhaltspflichtigen Personen eingetrieben werden konnten? (bitte einzeln nach Jahren aufschlüsseln)


Die Darstellung einer Summe aufgeschlüsselt nach Jahren ist nicht möglich. Zum Stichtag
31.12.2016 bestanden Gesamt-Forderungen gegenüber Unterhaltsschuldnern in Höhe von
11.084 Tsd. Euro.

Zur Darstellung des Verhältnisses der Einnahmen bzw. Einzahlungen zu den Auszahlungen wird die Rückholquote verwendet. Diese belief sich wie folgt:

2014: 13,43 %
2015: 14,15%
2016: 16,97 %


Katharina Brederlow
Beigeordnete
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